Zira bazı
müfessirler rivayetleri tefsirlerine alırken kaynak göstermeden ve bir tenkitten
geçirmeden okuyucuya sunmuşlardır. İncelemelerimiz neticesinde bu müfessirler-
den birinin de Ebû’l-Berekât en-Nesefî (ö. 710/1310) olduğu kanaati bizde oluştu.
Bundan dolayı biz bu çalışmamızda Medâriku’t-Tenzîl ve Hakâiku’t-Te’vil tefsirindeki
isrâiliyâtla ilgili rivayetleri, en-Neml suresinde geçen Hz. Süleyman’la alakalı riva-
yetler bağlamında ele aldık ve sûrenin tefsirinde zikredilen rivayetleri tek tek ince-
lemeye tabi tuttuk.

We
believe that the tafsīr books written under such a situation should be examined.
Because most of the exegetes presented the narrations to the reader without citing
the source and without filtering in their exegesis. As a result of our research, we
found Abū l-Barakāt al-Nasafī (d. 710/1310) as an example for this situation. In this
study, we tried to analyze the narrations about isrāʾīliyyāt in Madārik al-Tanzīl wa
Haqā'iq al-Ta'wīl, the tafsīr of al-Nasafī in the context of the surah al-Naml. We exam-
ined the narrations mentioned in the interpretation of this surah one by one.

Süleyman’ın
diğer hayvanlara göre kuşlardan daha çok yararlandığı’ şeklinde bir yorum
da yapılmıştır. Bu yoruma göre mantıku’t-tayr konuşmaksızın anlaşılabilen
şeyler için de kullanılmış olmaktadır. Yine de bu sözle tam olarak neyin
murâd edildiğinin bilgisi Allah’a aittir.37
en-Nesefî’nin zikretmiş olduğu aynı rivayeti ez-Zemahşerî de (ö. 538/1144)
el-Keşşâf isimli eserinde zikretmiştir. Fakat o, “bize kuşların dili öğretildi”,
ifadesiyle ilgili olarak şöyle söylemektedir: “Ayette Allah’ın, Hz. Süleyman’a
vermiş olduğu nimete dikkat çekme söz konusudur. Zira “bize kuşdili öğre-
tildi” denmesi de bunu açıkça ortaya koymaktadır. Ayet, hamd ifadesi ile
biter.
Bu durum verilen nimetlere sürekli hamd ile şükretmenin gerekliliği konu-
sunda bize güzel bir örnektir.” 38
Kâdî Beyzâvî (ö. 685/1286) Envârü’t-Tenzîl ve Esrârü’t-Te’vîl adlı eserinde,
kuşların konuşma hadisesini hikâye şeklinde nitelemiştir: Ayette kast edilen
kuşların konuşmasının mahiyetinin bilinemeyeceğini ve kuşların kendine
has ötüşleriyle konuşuyor olabileceklerini, Hz.